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Diákönkormányzat hírei 

DÖK által szervezett események az I. félévben 

Népmesei vetélkedő felsősöknek (2021.10.08.) 

A híres erdélyi író és mesemondó, Benedek Elek születésnapja alkalmából mesevetél-

kedőt rendeztünk. 

A megmérettetésre a csapattagoknak egy-egy meseillusztrációval lehetett nevezniük. 

A vetélkedőn a diákok egy magyar népmese megtekintése után az azzal kapcsolatos kérdések-

re válaszoltak. A tanulók a következő feladatban rövid leírás alapján mesecímeket találhattak 

ki. Ezután a versenyzőknek tréfás apróhirdetés alapján fel kellett ismerniük a hirdetések fel-

adóit, majd egy lottószelvényen a mesékben előforduló számokra tippelhettek. A versenyzők 

végül egy mesével kapcsolatos puzzle-t raktak ki. 

Gratulálunk a résztvevőknek: 

1. helyezett: az Óperencia nevű csapat (5. osztály), csapattagok: Bedőcs Lotti, Bo-

donszky Kolos, Kalina Fanni, Lónyai Lotti. 

2. helyezett: a Tündérország nevű csapat (6. osztály), csapattagok: Balogh Dalma, 

Bujdosó Jázmin, Szolnoki Hanna, Varga Tamara. 

3. helyezett: Manóország csapata (7. osztály), csapattagok: Bujdosó Napsugár, Gye-

nes Krisztián, Ropoli Bence, Stefanics Stella. 

4. helyezett: a Bergengócia nevű csapat (8. osztály), csapattagok: Halász Mátyás, Ju-

hász Bence, Juhász Nimród, Papp Milán. 

 

 

Mesevetélkedő és résztvevői a magyar népmese napja alkalmából 

  

https://rakoczi-tdaroc.edu.hu/index.php/307-mesevetelkedo-a-magyar-nepmese-napja-alkalmabol
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Rajzpályázatot hirdettünk az állatok világnapjára (2021.10.14.) 
 

Az állatok világnapja (október 4.) alkalmából rende-

zett rajzpályázatunkat az idei tanévben is meghirdettük. 

A pályázatra 15 pályamű érkezett 12 tanulótól, melyeket 

független bizottság értékelt. Felsősök közül 5-en pályáztak, 

és Kalina Fanni 5. osztályos tanuló rajzát ítélték a legszebb-

nek. Alsósok közül Hanyecz Olívia 4. osztályos tanuló mű-

vét találták a legszebbnek. Minden részvevőnek szívből gra-

tulálunk!  

 

 

Őszi túra (2021.10.02.) 
 

Egy gyönyörű őszi szombaton, október 2-án kirándulást szerveztünk a Tibolddaróc 

külterületén található Kőhodályhoz. 

A DÖK kereteiben megrendezett túrán 19 tanuló, 5 szülő és 2 pedagógus vett részt. A 

távot lassú tempóban, sok megállóval, több mint 22 000 lépéssel teljesítettük. A Szent Donát-

szobornál odafelé és visszafelé is tartottunk egy kis pihenőt. 

 
 

Füstmentes világnap (filmvetítés, 2021.11.18.) 
 

Az idén is megrendeztük iskolánkban a füstmentes világnapot, de 

sajnos kicsit rendhagyó módon, ugyanis néhány osztály karanténba került. 

Osztályonként vetített filmet Ispán Zoltán tanár úr, majd a felmerülő kér-

déseket beszélték meg.  
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Nálunk járt a Mikulás! (2021.12.06.) 

Délelőtt a DÖK Mikulás a krampuszaival és a rénszarvasaival együtt körbejárta az 

osztálytermeket, és a gyerekek nagy örömére szaloncukrot osztogatott. A szünetekben az al-

kalomhoz illő zene szólt, ami ráhangolt mindenkit a délutáni Mikulás-bulira, amit a járvány-

helyzet miatt az osztályok a saját termükben, szűk körben tartottak. A délutáni parti közben 

megérkezett a Mikulás is, aki végigjárt minden osztályt, és a gyerekeknek édességekkel teli 

csomagot adott. Az osztályok zenével, tánccal és játékokkal mulatták az időt. 

A Mikulás-délutánon a gyerekek kicsit kiszakadhattak a mindennapok mókuskereké-

ből és önfeledten tölthettek el pár órát együtt. 

 
 

Karácsonyi rajzverseny: téma a téli ünnepkör 

Iskolánk alsós diákjai számára rajzversenyt hirdettünk „Téli ünnepkör’’ címmel. Az 

alsósok közül a zsűri Hanyecz Olívia 3. osztályos tanuló művét, találta a legszebbnek, a felső-

sök munkái szintén gyönyörűek lettek, de a zsűrinek legjobban Kalina Fanni  5. osztályos 

tanuló munkája tetszett. 
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Teremdíszítési verseny 
 

Az osztályok között hagyományos módon meghirdettük a teremdíszítési versenyt. 

Független értékelők által bírálva lett osztályonként az ősz téma, november végi értékeléssel, a 

mikulás és karácsony téma, januári értékeléssel. Az első félév eredménye alapján az alsós 

osztályok között legszebben díszített osztályterem a 3. osztályé lett, míg felsős osztályok kö-

zött az 5. osztály termét ítélték a legszebben díszítettnek. A II. félévben tovább folyik az osz-

tályok közötti teremdíszítő verseny, ahol az első értékelés a farsangi témakörben zajlott, to-

vábbi várható témakörök, ünnepkörök: március 15. és húsvét és tavaszi dekoráció, melyek 

értékelését május elején végezzük el. 

 

DÖK által tervezett események a II. félévben 

1) Március 

~ tablókészítő verseny a víz világnapja (március 22.) alkalmából 

„Csodás természet” címmel 

2) Április 

~ húsvéti népszokások és rajzpályázat, locsolóversek versenye 

~ helytörténeti vetélkedő (felsősöknek) 

3) Május 

~ tavaszi túra 

~ májusfadíszítés és népszokások 

~ a teremdíszítési verseny értékelése  

4) Június 

~ DÖK-nap (2022. június 14.) 

~ az iskolaújság következő számának megjelenése 

~ osztályonkénti teremdíszítő verseny és II. félévi összesítése 

 

 

  



 

 
7 

7 ISKOLAÚJSÁG 

Fókuszban a pedagógus 
Terveink szerint az iskolaújság következő számaiban mindig bemutatunk egy, az isko-

lánkba újonnan érkező pedagógust. Ezúttal Pázmándi Judit tanárnőt ismerhetitek meg egy 

kicsit közelebbről.  

Hol tanult tanárnő? 

- Mezőkövesdre jártam a katolikus általános iskolába, illetve a helyi gimnáziumba, an-

gol tagozatra. Ezután a Debreceni Egyetemre jártam angol szakra, de nem éreztem ott jól ma-

gam, ezért átjelentkeztem Egerbe az Eszterházy Károly Főiskolára, ahol az angol szak mellé 

felvettem a művelődésszervező szakot is. A főiskolai diplomák megszerzése után angolból itt 

végeztem el az egyetemi kiegészítőt is. A művelődésszervező szakon a turizmus szakirányt 

választottam, és idegenvezetői képzést is végeztem.  

 

Mit csinál egy művelődésszervező?  

- Rendezvényeket szervez. Mezőkövesden a közösségi házban 

sok városi rendezvényt, kiállítást szerveztem. A polgármesteri hiva-

talban pedig a külkapcsolatokért felelős referens voltam.  

Hol kezdett tanárnő tanítani?  

- Három évig 

tanítottam Mező-

keresztesen. Ez-

után dolgoztam 

rendezvényszerve-

zőként. A kislá-

nyom születése után ismét tanítani kezdtem. 

Öt éven keresztül tanítottam Mezőnyárádon, 

majd két évig magánvállalkozóként Mezőkö-

vesden tartottam csoportos angol foglalkozá-

sokat.  Ebben a tanévben kezdtem itt, Ti-

bolddarócon tanítani.  

Szeret itt dolgozni? 

- Igen, szeretek. Nagyon szép a település 

és kedvesek a kollégák. 

Miért a tanári pályát tetszett választani?  

- Egyrészt nagyon szeretem a gyerekeket, 

szeretek tanítani. Másrészt kedvenc tan-

tárgyam az angol volt, szerettem volna 

felnőttként is ezzel foglalkozni.  

 

Név Pázmándi Judit 

Életkor 40 éves 

Lakhely Mezőkövesd 

Gyermeke Zsófi (10 éves) 

Kedvenc - szám 5, 7, 12 

- szín rózsaszín, piros 

- színész Liam Neeson  

- zenekar Kowalsky meg a 

Vega 

- tantárgy angol, nyelvtan 

- étel nem vagyok váloga-

tós, sok ételt szere-

tek és édesszájú is 

vagyok  

- ital víz, málnaszörp, 

100%-os gyümölcs-

levek 

- virág nárcisz 

- állat kutya, macska,  

- város London 

Hobbi kézműveskedés, ki-

rándulás, görkorizás, 

biciklizés, fallabda 



 

 
8 

8 ISKOLAÚJSÁG 

Az iskola katolikus élete 

Veni Sancte, tanévnyitó szentmisével 

Iskolánk 2021. szeptember 1-től katolikussá vált, új nevet kapott: Boldog Sándor Ist-

ván Katolikus Általános Iskola II. Rákóczi Ferenc Tagiskolája. Sok változás történt intézmé-

nyünkben, vannak például osztálymisék, iskolamisék, részt vettünk rózsafüzér imádkozásban. 

AZ 5-6. osztályos tanulók Szent Erzsébetről adtak elő egy jelenetet, mivel iskolánk Árpád-

házi Szent Erzsébetet választotta védőszentjének. Az osztályoknak is lett egy-egy védőszent-

je. Hamarosan egy kápolna is kialakításra kerül intézményünkben. 

Évnyitó: A szeptember elsejét az Árpád-házi Szent Erzsé-

bet templomban Veni Sancte szentmisével indítottuk reggel nyolc 

órakor, amelyet Dr. Ternyák Csaba egri érsek mutatott be. 

Iskolánk csatlakozott az „Egymillió gyermek imádkozza 

a rózsafüzért!" a világ egységéért és békéjéért kezdeményezés-

hez. A tibolddaróci Szent Erzsébet templomban közösen imád-

koztunk. 7. és 8. osztályos tanulóink voltak az előimádkozók. 

Tóth-Krokos Rita hitoktató mécsesek meggyújtásával jelezte, 

hogy melyik imádságnál járunk a rózsafüzéren.  

A tibolddaróci katolikus templom Árpád-házi Szent Er-

zsébet tiszteletére van felszentelve. A november 14-én tartott templombúcsú egyben iskola-

mise is volt, ahol Pálfi János plébános úr kihirdette, hogy a tibolddaróci II. Rákóczi Ferenc 

Tagiskola is Árpád-házi Szent Erzsébetet választotta védőszentjének. 

Ebből az alkalomból 5. és 6. osztályos tanulóink Szent Erzsébet életével kapcsolatos 

színdarabot adtak elő, melyet Tóth-Krokos Rita hitoktató tanított be nekik. Plébános úr a pré-

dikációjában kiemelte Szent Erzsébet önfeláldozó életét, család iránti szeretetét, és követendő 

példaként állította őt mindannyiunk számára. 

December 11-én tanítás nélküli munkanapot tartottunk, lelki nap keretében hangolód-

tunk az adventi időszakra. 
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Iskolánkban minden osztály védőszentet választott, akik a tantermek névadói lettek. A 

8. osztály Szent Donátot, a 7. osztály Szent Istvánt, a 6. osztály Szent Imrét, az 5. osztály pe-

dig Árpád-házi Szent Margitot választotta védőszentnek. Alsósok közül a 4. osztály Szent 

Ágostont, a 3. osztály Szent Hedviget, a 2. osztály Páduai Szent Antalt, 1. osztály Szent Mik-

lóst választotta védőszentjének. 

Nagyböjt első napja, hamvazószerda. Ebből az alkalomból vettünk részt a reggeli 

szentmisén, ahol Pálfi János atya megszentelte az előző évi szentelt barka hamuját, majd ke-

resztet rajzolt vele a hívek homlokára, miközben ezt mondta: „Emlékezz ember, hogy porból 

vagy és porrá leszel!" 

Nagyhét, tavaszi és húsvéti népszokások 

Húsvétról 

A húsvét a kereszténység legnagyobb ünnepe, az "ünnepek ünnepe". A húsvét Jézus 

Krisztus feltámadásának és vele az emberiség megváltásának ünnepe. Időpontja a 325-ben 

tartott első niceai zsinat döntése értelmében a tavaszi napéjegyenlőséget követő holdtölte 

utáni első vasárnap (március 22. és április 25. között), ehhez igazodik az egyházi év vala-

mennyi változó idejű, úgynevezett mozgó ünnepe. 

Nagyhét, népszokások 

A nagyhét, régi magyar nevén „sanyarúhét” vagy 

„vizeshét”, a húsvétra való felkészülés legintenzívebb idő-

szaka. A húsvét nem a csokitojástól vagy a sonkától válik 

különlegessé, hanem az azt megelőző közös családi ké-

szülődéstől. A kereszténység legnagyobb ünnepére – a 

húsvétra – készülve a régi népszokásokat és hagyomá-

nyokat is felelevenítjük. 

Nagycsütörtök 

Nagycsütörtökön, vagy más néven csonkacsütörtökön Krisztus utolsó vacsorájára, el-

fogatására és szenvedéseire emlékezünk. Ezt a napot zöldcsütörtöknek is nevezik, mert a 

hagyomány szerint főleg friss zöld levelekből készült ételeket fogyasztottak őseink. Ezen a 

napon a templomokban elhallgatnak a harangok „a harangok Rómába mennek” és csak 

nagyszombaton szólalnak meg újra. Régen a harangok elnémulása után senki nem fütyült, 

dalolt vagy muzsikált, mert a tradíció alapján ezzel csak Jézus szenvedését növelte volna.  
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Egy másik néphagyomány szerint (amely abból ered, hogy az apostolok nem virrasz-

tottak együtt Jézussal) nagycsütörtökön nem volt szabad sokat aludni, mert akkor egész év-

ben lusták leszünk. 

Nagypéntek 

Jézus kereszthalálának napja, a legszigorúbb böjt és a gyász ideje. Ezt a napot a né-

pi babona szerencsétlennek tartotta, tilos volt baromfit vágni (nehogy más háziállatok elhull-

janak), az asszonyoknak tilos volt mosni (nehogy a ruha viselőjébe villám csapjon) és kenye-

ret sütni (nehogy kővé váljanak), a férfiaknak pedig tilos volt a földművelés. Nagypénteken 

egyedül csak húsvéti tojást volt szabad festeni. 

A tojásból jósoltak is, nagypéntek éjjelén feltörték, aztán egy pohár vízbe csurgatták, 

és a vízben úszó tojás alakja megmutatta, milyen lesz a jövő évi termés. A lányok tojáshéjat 

tettek a küszöbre, hogy megtudják, mi lesz a férjük foglalkozása. 

Nagyszombat 

Húsvét ünnepének előnapja. A csend és a reményteli várakozás ideje, a negyvenna-

pos böjt vége. A nagyszombati szertartás keretében jönnek vissza a harangok Rómából. Az 

első harangszóra szokás volt kiszaladni a kertbe és megrázni a gyümölcsfákat, hogy a régi 

rossz termés lehulljon, és ne legyen férges az új. Az első harangszóhoz kapcsolódik a „fé-

regűzés” hagyománya is, a gazdasszony a harangszó alatt a ház falát söpörte, miközben így 

szólt: „Kígyók, békák távozzatok!” 

Kedves nagyszombati szokás volt, hogy a reggeli mosdóvízbe piros tojást tettek, 

melynek egészségmegőrző szerepet tulajdonítottak. 

Húsvétvasárnap 

A feltámadás napja. Hagyományosan a családok közös reggeliken vettek részt, ahol 

kalácsot, tojást, sonkát, bárányt és bort tettek az ünnepi asztalra. Ezen a napon tilos volt 

seperni, nehogy elseperjék a házhoz érkező locsolókat. 

Húsvéthétfő 

A locsolkodás napja, nem véletlenül hívták nagyszüleink vízbevető hétfőnek. A nép-

szokás szerint ilyenkor a legények sorra járták a házakat és versikék kíséretében dézsából 

vagy vödörből hideg vízzel (manapság kölnivízzel vagy szódával) megöntözték a legszebb 

ruhájukba öltözött leányokat, akik a locsolásért cserébe piros tojást adtak. 
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Olvasósarok 

Kovács Klára: Nagy a Munka! 
 

Nyulam-bulamék nagy barátságban éltek tyúkanyóval. Naponta ellátogatott Nyulam-

bulaméktól tyúkanyóhoz valaki. Tavasztündér megérkezése óta Nyulam-bulamék veszik meg 

tyúkanyó tojásait. Nyifi, Nyafi, Nyufi vagy valamelyik nyúlgyerek már szalad is a kosárral, ha 

meghallja tyúkanyó kotkodácsolását. 

  

Kot, kot, kot, kot, kotkodács, 

minden napra egy tojás! 

Tyúkanyó kíváncsi volt, miért kell olyan sok tojás Nyulam-bulaméknak. Nem kérdezős-

ködött, hanem szépen felöltözködött. Nagyon szép tavaszi kosztümöt vett magára, és útnak indult. 

Nyulam-bulamék háza nem volt messze. Kellemes, enyhe, szép időben lassan, sétálva ment. Na-

gyon jónak tartotta, hogy a lakás ablaka nyitva állt. Bekukucskált. No, még ilyet életében sohasem 

látott! Nagy munka folyt bent. Nyulam-bulamék családjában kicsik, nagyok festették az ő fehér 

tojásait. Közben jókedvűen énekelgettek: 

  

Nem csinálunk egyebet, egyebet, 

tojást festünk, szépeket, szépeket, 

sok a festék, kis ecset, nagy ecset, 

ügyes, aki festeget, festeget. 

Tyúkanyó kopogtatott. Nyúlanyó festékesen szaladt eléje. Betessékelte. Nyifi, Nyafi és a többiek 

udvariasan, örömmel üdvözölték. Nyufi szaladt a székért, törülgette, nehogy festékes legyen tyúk-

anyó tavaszi ruhája. Nyúlapó megmutatta a sok-sok nevet, a névsort, kinek visznek festett tojáso-

kat. Van, aki piros tojást kér, mások hímeset, kéket, lilát, sárgát, zöldet, tarkát és pöttyöset. Nyúl-

apó derűsen, nagy örömmel átadott a sok levél közül egyet Tyúkanyónak. 

Kedves Nyúlapó! 

Nagyon kérlek, ne feledkezz el rólam! Hozzál nekem piros tojást! 

Úgy dugd el a kertünkben, hogy valaki el ne vigye! 

Hozzál kérlek, nagyon kérlek, a szomszéd kislánynak sok-sok tojást, pirosat, hímeset, mert locsol-

kodni megyek. 

Nekem sok tojást adnak akkor, ha szépen elmondom náluk azt a verset, amit tanultam: 

Napsütötte szép tájakon, jöttem végig az utakon. 

Felém hajolt sok-sok virág, rózsavizük osztogatták. 

Megöntözlek most itt véle, piros tojást kérek érte! 

Köszöntelek és várlak, kedves Nyúlapó! 

Tamás. 

– Ó, de kedves, de megható! – kotkodácsolta egyre tyúkanyó. 

– Van itt még sok szép levél! Nézte, nézte olvasta még sokáig tyúkanyó a leveleket, s addig a sok 

nyúlgyerek szorgalmasan festegetett. 
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Benedek Elek: Katóka nyuszikája 

Húsvéti párbeszéd 

   

- Tapsifüles nyuszimama, kérem, 

Tőlem kapott zöldséget a télen, 

Ugye bizony, mostan viszonozza? 

Kis kosaram szép tojással, 

Tulipiros figurással, 

Telistele hozza? 

  

- Eltalálta, kis Katókám, szentem, 

Jó szívéért jutalmat nyer menten, 

Hímes tojás ölébe guruljon, 

Locsolóvíz, harmateső, 

Illatosan permetező, 

Szép fejére hulljon. 

 

 

Mentovics Éva: A tojásfestés 

  

Nyúl apónak sok a gondja. 

Jajveszékel, fejét fogja. 

- Reggel óta görnyedezek. 

Hol van a sok nyuszigyerek? 

  

Kupacokban áll a tojás, 

nyakunkon van a locsolás. 

Hogy készüljünk a Húsvétra? 

Festésre vár százhúsz véka... 

 

 

Lőrinc Pál: Három füles 

  

Három kis nyúl ül a réten. 

Mesebeli faluszélen. 

Előttük egy halom tojás, 

Húsvét táján ez így szokás. 

  

Festék is van jócskán, bőven, 

Fut az ecset tekergően. 

Tojáson a színes csíkok 

Olyan, mint a fürge gyíkok. 

  

Nyúlapó is megjön közbe, 

Leül köztük ott a földre. 

Nagy bajuszát simogatja, 

Tojásokat válogatja. 

  

Szebb az egyik, mint a másik, 

Nincsen köztük mely hibázik. 

Ügyes ez a három füles, 

Nem lesz a tál sehol üres. 

  

Jut is bőven minden házba, 

Locsolóknak tarisznyába. 

Kinek nem jut fusson ide, 

Nyúlapó tesz a zsebibe. 

 

https://jatsszunk-egyutt.hu/tojasdiszites-sutiformaval/
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Húsvéti mese: A varázstojás 
  

 
 

Panni és Bence abban az évben nagyon készültek a húsvétra. Az azt megelőző 

években - Bence pici baba voltára tekintettel - az ünnepet fővárosi lakásukban töltöt-

ték. Most azonban falura készültek, hogy az apai nagyszülőkkel együtt húsvétozza-

nak. Panni megérkezésük után azonnal rákérdezett Mamától: 

- Idén is keresgélhetünk majd hímes tojást a bokrok alatt? 

- Hogyne. Ne félj, időben gondoskodtam róla, hogy legyen elég begyűjtenivaló. 

Már mind megfőztem, és napokkal ezelőtt meg is festettem őket. Most még több 

színben, mint amikor utoljára itt jártál. 

- Én is szeretnék tojást festeni - mondta erre Panni. - Az iskolában megdicsért a ta-

nító néni, hogy milyen szép mintákat festettem a tojásra. Két ötöst is adott érte. 

- Hát, kis unokám, én már nem érek rá a tojással bíbelődni, itt van nekem az ünnepi 

sütés-főzés minden gondja. Jövőre is lesz húsvét, majd akkor együtt készülünk fel 

rá. 

Pannit azonban a szép jövő ígérete nem nyugtatta meg. Ez a kisöccse, Bence 

számára az első játékos tojásgyűjtő alkalom - gondolta -, ezt muszáj emlékezetessé 

tennie. Azután, egy hirtelen ötlettől vezérelve, kiment az istállóba. Már korábban is 

látta, hogy Kati, a kotlós, ott ücsörög egy fonott kosárban, egy halom tojás fölött, és 

a kiköltésükön szorgoskodik. 

Talán észre se veszi, ha kicsenek alóla egy tojást - ötlött fel Panni agyában. 

Panni szelíd, de félreérthetetlen hessegető mozdulatára Kati meglepetten röppent le 

a tojásokról. Panni gyorsan elvett egy tojást, azt, amit az egyformák között mégis a 
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legszebbnek látott, majd sebesen kiiszkolt az istállóból. Az ajtóból visszatekint-

ve megnyugodva látta, hogy a kotlós - mintha mi sem történt volna - már ismét ott 

ült a kosárban. 

Panni jó előre készült a tojásfestésre, ezért otthonról magával hozta a filctoll 

készletét. Semmi sem állhatta útját, hogy elkészítse a húsvét legdíszesebb tojását, 

amit persze Bencével akart megkerestetni. Kicsit ugyan elgondolkodtatta, nem lesz-e 

abból baj, hogy nyers tojásra rajzol, nem törik-e össze, de aztán már csak táncolt a 

kezében a filctoll, és egyre kacskaringósabb, színesebb minták tűntek elő a tojáson. 

A végeredmény még az ő szívét is megdobogtatta. Nagyon szép lett! Már szinte saj-

nálta odaadni másnak, de hát a testvérkéjét akarta meglepni vele. Őt pedig nagyon 

szerette, így már előre örült annak, milyen nagy lesz öcsikéje meglepetése a varázs-

latos szépségű tojás láttán. 

A még mindig langyos tojást, hogy az ünnepig illetéktelen szemek elől rejtve 

tartsa, betette egy ócska kötött sapkába. De főként azért, hogy meg ne sérüljön, el 

ne törjön. 

Eljött a nagy nap, húsvét napja. Papa megsúgta Panninak, hogy a tojásokat 

már kiporciózta a bokrok alá, és ha véget ért az ebéd, indulhat a móka, a tojáskere-

sés. Panni egy pillanatra eltűnt az ebédlőasztal mellől, de csak azért, hogy a maga 

csinálta hímes tojást elrejtse egy málnabokor alá, a kert legtávolabbi zugába. Ebéd 

után azt mondta a kisöccsének: 

 

- Bence, neked egy varázstojást kell megkeresned. Csak légy kitartó, menj el egé-

szen a kert végéig, ahol a málnabokrok zöldellnek. 

A napocska kitartóan, melegen sütött, de bizony Panni is jócskán kimelegedett, amíg 

az összes tojást sikerült megtalálnia. Bence azonban csak nem került elő a málnabo-

kor takarásából. Kiabálni kezdtek neki, bár félni nem kellett, a kertet kerítés zárta 

körbe, a kisfiú még csak véletlenül se kóborolhatott el úgy, hogy ne találjanak rá. 

A hívó szóra egyszer csak feltűnt Bence. A rajta lévő kisinget derekához fogva, óva-

tosan közeledett a rá váró felnőttek felé. 

- Na, mit találtál kis Bencém? - kérdezte Papa. 

- Megtaláltam a varázstojást, és ez volt benne - felelte Bence, egyidejűleg feltárta 

inge tartalmát, amiben a díszes, hímes tojás héjának apró darabkái között ott fész-

kelődött egy frissen kikelt, sárgapihés kiscsibe. 

Hát igen. Hála Panni gondosságának, óvatosságának, az öreg kötött sapka, na 

meg a jó meleg tavaszi napocska melegének. Épp elérkezett az ideje, hát kibújt a 

varázstojásból a kiscsibe. 

Hozzá kell tenni, hogy aznap a többi tojásból is kikeltek kispipi testvérkéi, 

odabenn az istállóban, Kati kotlós jóvoltából. Ez a húsvét és a varázstojás örökre 

megmaradt aztán a családtagok emlékezetében. 

- Hát ez volt az én mesém - fejezte be a történetet Panni néni. - Tetszett mindenki-

nek? -Neked is? 

És Panni néni cinkosan kacsintott az asztalnál húsvéti sonkáját jóízűen falatozó Ben-

ce bácsira. 
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Szórakoztató rovat 

Viccek 

 

 

      

Találós kérdések 

Mikor fekszel, akkor kél, egyszer egész, máskor fél: mi az? (hold) 

 

Nincsen hangom, nem beszélek, tiszta vízben vígan élek. (hal) 
 

Lába van, és mégsem jár, víz felett visz, nem madár, nem rab, mégis láncot 

hord, s minden utat összetold. (híd) 
 

Éppen olyan, mint egy kefe, mégsem fésülködhetsz vele. Mi az? (süni) 
 

Púp a hátán, de nem bánja, sivatagot körbejárja. Mi az? (teve) 
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- Hány órát alszol egy nap Móricka?- 

kérdezi az iskolaorvos. 

- Két, három órát. 

- Jaj, de hát ez nagyon kevés! 

- Mind az öt órán nem merek aludni. 

 

A tanár Mórickához: 

  - Ha jól felelsz egy kérdésemre, áten-

gedlek a vizsgán. Hány csillag van az 

égen? 

 - 5628913 - feleli Móricka. 

- Ezt, hogy számoltad meg? 

- Bocsánat, ez már egy második kérdés. 
 

- Pistike, először fordult elő, hogy hibát-

lan házi feladatot adtál be. Hogy lehet ez? 

- Az apukám elutazott a hétvégére és nem 

tudott segíteni. 

 

Pistike meglátja, hogy a mamája egy tök-

kopasz úrral beszélget az utcán. Odasza-

lad, és megkérdi: 
- Anyu! Ennek a bácsinak miért van me-

zítláb a feje? 

Két óvodás talál egy cicát: 

 - Kisszisza, kisszisza! - szól az egyik. 

- Nem igaz, hogy nem tudod kimondani a 

matka nevét! 

 

- Mi az előnye annak, ha szenilis vagy? 

- ??? 

- Elrejtheted magadnak a húsvéti tojáso-

kat. 

 

Móricka megkérdezi édesanyát: 

- Anya, ugye, hogy a húsvéti nyuszi tojja 

a tojást? 

- Igen, Móricka. 

- És az is igaz, hogy a tojásból kiscsibe 

kel ki? 

- Igen, Móricka. 

- Hát nem mondom, szép kis erkölcsök 

uralkodnak nyúléknál. 
 

 

Vezesd a madarat a fájához! 
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KERESD MEG A 8 OSZTÁLY VÉDŐSZENTJÉT! A KÉTJEGYŰ MÁSSALHANG-

ZÓK KÜLÖN NÉGYZETBEN TALÁLHATÓK. 

P T K F S Z S T Y C C S H O U R J A R D 

C Á H C C S E A S A G B F K T H E B H Ö 

K Á D H Á T Z S Í R F A G Y L É A L T S 

S Z Á A Ő P O E I U Z T R E C S B A J Z 

Z H A S U D A F N G H J K W L S N K W E 

E T A R D I S Z U T V H C X É Z M E Q N 

N D Ű F E S S A A Q I Í Y X Á E Q A S T 

T A S D R F G Z H J K S L F Ű N É Á Z I 

Á W E R Ü Í E X E C V B T N M T H Ű E M 

G A S D L F G H J N Ű Á É V Ú D K J Z R 

O P F A F H I O Ő P T F G J Á O H J D E 

S A É Á K J G H F D E A X D F N G H F Ó 

T S Z E N T M I K L Ó S N T C Á K J Z V 

O U Z T R E D R R Q W E D T C T L Á O N 

N J L É H B V B S A F X Y Z A C I H P M 

A C Z L C X S E S V Z R T R L L C F K O 

F A Z R T B F H G D G D F E R Ű S A H A 

Á R P Á D H Á Z I S Z E N T M A R G I T 

F W R F H Ő F Z Ű É L R T V M Ő P O J Í 

U S Z E N T H E D V I G K Z D E A Ó I X 
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Tárgykereső 

 

Színezd ki a rajzon, az itt látható elrejtett eszközöket! 
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Locsolóversek…… 
 

Tarka réten jártam, sok virágot láttam, 

illatukat egy kis üvegbe bezártam 

ez a kis üvegcse itt lapul most nálam 

engedd meg hogy frizurádat vele eltaláljam. 

 
Locsolkodni vicces dolog, 

mert ilyenkor vödröt fogok, 

hideg vízzel megtöltöm, 

a lányok fejére öntöm! 

Veled ilyet nem teszek, 

Inkább kölnit veszek. 

Szabad-e locsolni? 

 
Ajtó mellett állok, 

Piros tojást várok. 

Ha nem adják párjával, 

Elszökök a lányával! 

 
Jó reggelt, jó reggelt, 

Kedves liliomszál, 

Megöntözlek rózsavízzel, 

Hogy ne hervadozzál. 

 
Józsi vagyok, szép és laza, 

Locsoljak vagy menjek haza? 

Illatos fű, moha, páfrány, 

Meglocsollak Házisárkány! 

E szép ajtón bekopogék 

Ha nem bánják, locsolkodnék 

Öntök asszonyt lányával, 

Várok tojást párjával. 

Ha pedig sajnáljátok, 

Mindjárt porrá áztok, 

Mert kölni helyett 

Vizet öntök rátok! 

 
Zöldell a rét, 

Mosolyog az ég is. 

Adjanak egy ezrest, 

Mosolygok majd én is! 

 
Van nálam egy kis pacsuli 

Leloccsintom magát, 

Ha egy kicsi mázlija van, 

Túléli a szagát. 

 
Zöld erdőben jártam, 

Elfáradt a lábam, 

Talpam megdagadt, 

Locsold meg magadat! 

 

 

Nyereményjáték!  

Az a leggyorsabb 4 tanuló, aki az újságban található rejtvényeket megfejti, 

és Vrecenár Róbert tanár úrnak megmutatja, jutalmul egy tábla csokoládé-

ban részesül! 

Szerkesztették: 

Kalina Fanni 5. o. 

Farkas Amina 6. o. 

Hankóczi Nóra 8.o. 

Vrecenár Róbert 
A DÖK-öt támogató pedagógus 


